
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO I - Nº 71, DE 24 DE JULHO DE 2017.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos 
e Planejamento  (SEGEF)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170267 (SEGEF)
Nº Processo: 2017.0307-002SF. DL. Contratante: SECRETARIA MUNICI-
PAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO 
(SEGEF). CPF Contratado: 846.218.263-87. Contratado: EDICEU DE OLI-
VEIRA LIMA JUNIOR. Objeto: locação de um imóvel, localizado na Rua 
Cônego Climério Chaves, 2319, nesta cidade, para servir de armazenamento 
de materiais pertencentes ao patrimônio público deste município. Lei 8.666/93 
e alterações. Vigência: 03/07/2017 a 31/12/2017. Valor: R$ 10.080,00 Fonte: 
PMLN. Data de Assinatura: 03/07/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170292 (SEMAS)
Nº Processo: 2017.0307-001SM. DL. Pregão. Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLICAS 
PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM 
DEFICIÊNCIA (SEMAS). CPF Contratado: 167.601.233-87. Contratado: 
ANCELMO NUNES DE ANDRADE FILHO. Objeto: locação de um imó-
vel localizado na Rua Cel. Francisco Remígio, 557, Centro, para servir de 
instalação do Conselho Tutelar do município, em proveito da Secretaria Mu-
nicipal de Assistência Social e de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças 
e Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS) do município de Limo-
eiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 03/07/2017 a 
31/12/2017. Valor: R$ 7.800,00 Fonte: PMLN/FMAS. Data de Assinatura: 
03/07/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170271 (SEGEF)
Nº Processo: 2017.3105-001GM. Registro de Preços. Contratante: SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLA-
NEJAMENTO (SEGEF). CNPJ Contratado: 10.596.960/0001-10. Contrata-
do: NUTRIMESC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME. Objeto: registro 
de preços de futuras e eventuais aquisições de material de limpeza, expe-
diente, gêneros alimentícios, para atender as necessidades das diversas Uni-
dades Gestoras do município do município de Limoeiro do Norte/CE. Lei 
10.520/2002 e Lei 8.666/93 e alterações. Vigência da Ata de registro de pre-
ços: 05/07/2017 a 05/07/2018. Valor: R$ 1.286.879,99. Fonte: PMLN. Data 
de Assinatura: 05/07/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170272 (SEGEF)
Nº Processo: 2017.3105-001GM. Registro de Preços. Contratante: SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLA-
NEJAMENTO (SEGEF). CNPJ Contratado: 18.027.677/0001-89. Contrata-
do: MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA. Objeto: 
registro de preços de futuras e eventuais aquisições de material de limpeza, 
expediente, gêneros alimentícios, para atender as necessidades das diversas 
Unidades Gestoras do município do município de Limoeiro do Norte/CE. Lei 
10.520/2002 e Lei 8.666/93 e alterações. Vigência da Ata de registro de pre-
ços: 05/07/2017 a 05/07/2018. Valor: R$ 203.071,29. Fonte: PMLN. Data de 
Assinatura: 05/07/2017.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170274 (SEGEF)
Nº Processo: 2017.3105-001GM. Registro de Preços. Contratante: SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLA-
NEJAMENTO (SEGEF). CNPJ Contratado: 13.020.625/0001-67. Contrata-
do: DURASOL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP. Objeto: 
registro de preços de futuras e eventuais aquisições de material de limpeza, 
expediente, gêneros alimentícios, para atender as necessidades das diversas 
Unidades Gestoras do município do município de Limoeiro do Norte/CE. Lei 
10.520/2002 e Lei 8.666/93 e alterações. Vigência da Ata de registro de pre-
ços: 05/07/2017 a 05/07/2018. Valor: R$ 363.517,24. Fonte: PMLN. Data de 
Assinatura: 05/07/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170303 (SECSA)
Nº Processo: 2017.1207-001SM. DL. Contratante: SECRETARIA MUNICI-
PAL DE SAÚDE (SECSA). CPF Contratado: 752.582.343-04. Contratado: 
GIOVANA DIOGENES MARTINS DE LIMA. Objeto: locação de um imó-
vel, localizado na Rua Valderez Gurgel, 1037, para servir de instalação da 
sede do SAMU,  em proveito da Secretaria de Saúde do município de Limo-
eiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 12/07/2017 a 
31/12/2017. Valor: R$ 15.000,00 Fonte: FMS. Data de Assinatura: 12/07/2017. 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 71, de 24 de julho de 2017.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Sandra Maria Lira de Oliveira,
Secretária Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretário Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Jussier Baltazar Costa,
Secretário Municipal de Infraestrutura, 

Serviços Públicos e Urbanismo.

João Torres de Moura Filho,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos, 

Lazer, Juventude e Empreendedorismo.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da  

Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 3423 - 1165 
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 71, de 24 de julho de 2017.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente. 

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
Assessora Parlamentar (Responsável pelas 

matérias do Poder Legislativo).

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2017-07-24T08:24:10-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




